ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	21 г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в Положение о порядке

и условиях предоставления жилых помещений

жилищного фонда коммерческого использования,

находящихся в собственности муниципального

образования Октябрьский район, утвержденное решением

Думы Октябрьского района от 21.05.2021 № 658

В соответствии с экспертным заключением Управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14.07.2021 № 01.03-М-545, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования, находящихся в собственности муниципального образования Октябрьский район, утвержденное решением Думы Октябрьского района от 21.05.2021 № 658 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к Положению слова «6. Юридические адреса, реквизиты, подписи сторон» заменить словами «7. Юридические адреса, реквизиты, подписи сторон».
1.2. По тексту приложения № 3, приложения № 4 к Положению слова «Наймодатель» заменить словом «Арендодатель», слово «Наниматель» заменить словом «Арендатор»                    в соответствующих падежах.
2. Опубликовать решение в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам Думы Октябрьского района.

Председатель Думы Октябрьского района

   Е.И. Соломаха

Глава Октябрьского района

   А.П. Куташова

	Исполнитель:

Заведующий отделом жилищной политики

администрации Октябрьского района

Моор Е.А. 28-077

Согласовано:

Первый заместитель главы Октябрьского района

по правовому обеспечению, управляющий делами администрации Октябрьского района
Заместитель главы Октябрьского района

 по экономике, финансам, председатель Комитета по управлению муниципальными финансами

И.о. заместителя главы Октябрьского района по вопросам

муниципальной собственности, недропользования,

председатель Комитета по управлению
муниципальной собственностью

Юридический отдел

администрации Октябрьского района

	Н.В. Хромов

Н.Г. Куклина

Н.В. Борцова

Степень публичности «1»

Результат опроса (голосования) депутатов по проекту решения Думы Октябрьского района «О внесении изменений в некоторые решения Думы Октябрьского района», принятого в заочном порядке.

	№ п/п
	Ф И О

депутата
	Поселение
	Результат опроса

(голосования)
	Дата опроса

(голосования)
	Подпись

депутата

	1.
	Жук Н.В.
	гп. Андра

	2.
	Гончарук О.В.
	гп. Андра

	3.
	Сенченков В.В.
	гп. Октябрьское

	4.
	Хайдукова Н.В.
	гп. Октябрьское

	5.
	Шпирналь Ю.П.
	сп. Каменное

	6.
	Михопаркина С.Р.
	сп. Каменное

	7.
	Семенов Ф.Н.
	сп. Карымкары

	8.
	Климов М.А.
	сп. Карымкары

	9.
	Дейнеко С.В.
	сп. Малый Атлым

	10.
	Тутынин А.С.
	сп. Малый Атлым

	11.
	Козлов А.Г.
	сп. Перегребное

	12.
	Петров Р.Н.
	сп. Перегребное

	13.
	Ермаков Е.Ю.
	гп. Приобье

	14.
	Соломаха Е.И.
	гп. Приобье

	15.
	Журавлев А.С.
	сп. Сергино

	16.
	Марков С.И.
	сп. Сергино

	17.
	Криворученко И.К.
	гп. Талинка

	18.
	Аникин Е.В.
	гп. Талинка

	19.
	Деркач В.И.
	сп. Унъюган

	20.
	Кузьмин Ю.В.
	сп. Унъюган

	21.
	Мироненко Л.В.
	сп. Шеркалы

	22.
	Коваленко Н.М.
	сп. Шеркалы

Пояснительная записка
к проекту решения Думы Октябрьского района о внесении изменения в Положение о порядке и условиях предоставления жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования, находящихся  в собственности муниципального образования Октябрьский район, утвержденное решением Думы Октябрьского района от 21.05.2021 № 658
На основании поступившего в адрес администрации Октябрьского района экспертного заключения Управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора ХМАО-Югры от 14.07.2021 № 01.03-М-545, где указывается, что по результатам юридической экспертизы Решения Думы Октябрьского района от 21.05.2021 № 658 «Об утверждении Положения о порядке и условиях продажи гражданам жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования, находящихся в собственности муниципального образования Октябрьский район и предоставленных им по договорам  найма (коммерческого)» несоответствий нормам федерального законодательства и Устава, а также коррупциогенных факторов не выявлено, но имеются замечания юридико-технического характера.

Заведующий отделом жилищной политики

        Е.А. Моор